
 
 

                       Obec 

Dlouhá Loučka 
IČ 00298794 

Závěrečný účet obce za rok 2018  
 

Zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 

    

 

 

ÚDAJE  O  OBCI 
 

 

Adresa: Obec Dlouhá Loučka, 1. máje 116, 783 86 Dlouhá Loučka 

 

Telefonické spojení:       585 037 089 

Fax:                                 585 037 054 

 

e-mailová adresa:           obec@dlouhaloucka.cz 

 

Bankovní spojení :         ZBÚ u České spořitelny a.s., pobočka Uničov,  

                                       Dr. Beneše 85, 783 91 Uničov 

Číslo účtu:                     1801711309/0800 

 

Počet obyvatel k 01.01.2018      1916 

Počet obyvatel k 31.12.2018      1952 

 

Počet členů zastupitelstva volených ve volebním období  2018-2022    15 

Počet členů rady                                                                                         5 

 

 

mailto:obec@dlouhaloucka.cz


 
 

Členové zastupitelstva Obce Dlouhá Loučka  

 

Koláček Ladislav               starosta obce 

Beneš Pavel, Bc.                místostarosta  obce 

Černý Zdeněk,  Ing.  

Fišr Robert 

Geier Libor 

Hladiš Eduard 

Horňáková Martina, Mgr. 

Hubáčková Jaroslava 

Krestýn Miroslav 

Mathon Petr 

Mazák Milan 

Nasswettr Milan, MUDr.  

Nejezchlebová Ivana  

Očenášková Zdeňka, Mgr.  

Skácelová Dagmar 

 

V tomto volebním období pracují výbory a komise: 

Kontrolní výbor       předsedkyně:  Jaroslava Hubáčková       

                                  členové:           Jana Schindlerová, Michal Klein 

Finanční výbor        předsedkyně:   Dagmar Skácelová 

                                  Členové:          Ing. Michaela Zatloukalová ,  Žaneta Müllerová  

Komise školská a kulturní    

                                  předsedkyně:   Ivana Nejezchlebová 

                                  členové:           Mgr. Martina Horňáková 

                                                           Petra Schindlerová 

Komise pro životní prostředí 

                                  předseda:        Milan Mazák 

                                  členové:          Petr Mathon 

                                                          

Komise sociální      předseda:         MUDr. Milan Nasswettr 

                                 členové:           Milena Polášková 

                                                          Miloslava Bačíková  

 

 

 

                                                          



 
 

Výroční zpráva 

 

K obci přísluší obce Plinkout a Křivá a místní část Valšův Důl 

 

     V celé obci mimo částí Křivá a Valšův  Důl je  rozvod zemního plynu na  vytápění domácností 

a vaření, ve stejném rozsahu je kanalizační síť s čističkami odpadních vod v Dlouhé Loučce a 

v Plinkoutě.   V roce 2015 bylo dokončeno napojení většiny domácností na vodovodní řad.  

     Od roku 2007 funguje CzechPOINT,  takže občané mohou využít této služby a nechat si přímo 

na obecním úřadě  vystavit výpis z Katastru nemovitostí, Obchodního rejstříku, Živnostenského 

rejstříku a Rejstříku trestů a další potvrzení,  je zde napojena i centrální evidence občanů. 

     Od 1.2.2010 je  obec  plátcem  DPH, ale pouze v oblasti ekonomické činnosti. 

 

     Obec splácí  SFŽP půjčku na výstavbu vodovodu. Nesplacený zůstatek úvěru ke 31.12.2018 

činil 6 154 577,54 Kč.  Splatnost půjčky je 10 let od započetí splácení,   přičemž  první čtvrtletní  

splátka byla  realizována v roce 2016. 

     Dále došlo v roce 2018 k uzavření dodatku smlouvy o půjčce s VHS SITKA, s.r.o. z roku 

2002, dle kterého zbývá do 30.6.2019 uhradit  250 000 Kč.  

    Současně došlo k uzavření dodatku smlouvy o půjčce  s VHS SITKA, s.r.o. z roku 2003, tam 

činí nesplacený zůstatek ke 31.12.2018 500 000,- Kč, které budou uhrazeny ve dvou ročních 

splátkách do roku 2020.  

      Obě půjčky byly čerpány na výstavbu kanalizace. 

 

    Od roku 2012 je v provozu kompostárna na zpracování odpadů z veřejné zeleně i od občanů.    

    V obci též funguje sběrné místo pro ukládání vyřazených elektrospotřebičů  zapojené             

do programů zpětného odběru společností ASEKOL, Elektrowin a Ekolamp.    

    

     Hospodářský výsledek za rok 2018 skončil kladným výsledkem ve výši  7 591 051,06 Kč 

Celkové příjmy obce činily po konsolidaci  47 791 835,07 Kč, z toho příjmy  daňové a z poplatků 

činily  30 173 947,11 Kč. Výdaje po konsolidaci  byly 40 200 784,01 Kč.  

     Částka 911 408,- Kč z hospodářského výsledku byla použita na pravidelné splátky půjčky 

 u SFŽP a částka 250 000,- Kč na úhradu části půjčky od VHS SITKA, s.r.o..         

 

    Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech obce činil  k 1.1.2018 :  8 292 808,02 Kč  

                                                                                                      ke 31.12.2018 : 14 739 848,38Kč. 

    Z celkového zůstatku finančních prostředků je částka 400 000 Kč uložena na zvláštním účtu 

určeném pro tvorbu fondu obnovy vodovodu a kanalizace.          



 
 

     Závěrečné přezkoumání hospodaření obce je zajišťováno Krajským úřadem Olomouckého 

kraje a bylo provedeno ve  dnech  8. a 9. dubna 2019. Při přezkoumání hospodaření nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.   

   

     Obec je zřizovatelem mateřské školy a základní školy,  jejíž součástí je školní jídelna. Tato 

zařízení navštěvují i žáci z obce Paseka.  Přeúčtování  nákladů se účtuje jednou ročně. 

 

      Výsledek hospodaření Mateřské školy Dlouhá Loučka za rok 2018 je přebytek ve výši  

4 076,74 Kč a byl dle schválení rady obce převeden do rezervního fondu  (RO 9/10 ). 

 

     Výsledek hospodaření Základní školy Dlouhá Loučka za rok 2018 je přebytek ve výši  

149 961,63 Kč a byl  dle schválení rady obce převeden do rezervního fondu (RO 9/2). 

 

Obec ze svého rozpočtu v roce 2018  poskytla  finanční příspěvky  a  dary  :   

  

Pionýrské skupině     Dlouhá Loučka na vybavení tábora                         10.000,- Kč 

SRPDŠ při ZŠ Dlouhá Loučka                                                                  15.000,- Kč 

Fond ohrožených dětí – Klokánek v Dlouhé Loučce                                 20.000,-Kč 

CHARITA Šternberk                                                                                 25.000,- Kč  

Občanské sdružení Jasněnka                                                                       3.000,- Kč 

Hospic na Sv. Kopečku                                                                               5.000,- Kč 

Domov důchodců Červenka                                                                        5.000,- Kč  

TJ SOKOL Dlouhá Loučka na činnost                                                    120.000,- Kč 

 

Podrobnější rozlišení je k dispozici v úřední dny v kanceláři Obecního úřadu Dlouhá Loučka  

 

Součástí této  zprávy je:     

    

Rozbor hospodaření obce :   

FIN 1-12 

Rozvaha – bilance 

Výkaz zisku a ztráty 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

Rozbor hospodaření  příspěvkových   organizací  (ZŠ, MŠ) 

 

Tyto dokumenty jsou uloženy v kanceláři účetní. 

 

Schváleno dne :  5.6.2019  

Vyvěšeno dne :   7.6.2019     


